
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Ruso BV 12-07-2021 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ruso BV, statutair
gevestigd en kantoorhoudende te (6546 AS) Nijmegen aan Bijsterhuizen 1158,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 09173352

12-07-2021 
 1

Volgens de registers van de Kamer van Koophandel een groothandel in
groente en fruit.

12-07-2021 
 1

Verslagnummer 10
Datum verslag 03-10-2024
Insolventienummer F.05/21/130
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000192653:F001
Datum uitspraak 15-06-2021

R-C mr. S. Boot
Curator mr R.J.W. Pijls

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=79649498-70ce-eb11-810b-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=95868fe7-d0ce-e711-80e8-005056803cfe


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De administratie is door mij opgevraagd, maar tot op heden is veel
administratie nog niet door mij ontvangen. Met name heb ik nog geen
financiële administratie ontvangen zoals kolommenbalansen, (concept)
jaarrekeningen, grootboekoverzichten, rekening-courantoverzichten etc.

12-07-2021 
 1

Een gedeelte van de administratie ontbreekt nog. 11-10-2021 
 2

Een gedeelte van de administratie ontbreekt nog. 07-01-2022 
 3

Toelichting 

Geen

12-07-2021 
 1

10134

Toelichting 

Er is een schikking bereikt ten aanzien van de rechtmatigheid.

05-04-2023 
 7

€ 0,00
12-07-2021 

 1

€ 134,31
04-07-2022 

 5

€ 134,31
05-10-2022 

 6

€ 59.373,59
02-10-2023 

 8

€ 69.373,59
03-04-2024 

 9

€ 69.225,48
03-10-2024

 10

van 

15-6-2021

t/m 

12-7-2021

12-07-2021 
 1



van 

13-7-2021

t/m 

9-10-2021

11-10-2021 
 2

van 

10-10-2021

t/m 

6-1-2022

07-01-2022 
 3

van 

8-1-2022

t/m 

5-4-2022

06-04-2022 
 4

van 

6-4-2022

t/m 

3-7-2022

04-07-2022 
 5

van 

4-7-2022

t/m 

4-10-2022

05-10-2022 
 6

van 

5-10-2022

t/m 

3-4-2023

05-04-2023 
 7

van 

4-4-2023

t/m 

1-10-2023

02-10-2023 
 8

van 

2-10-2023

t/m 

3-4-2024

03-04-2024 
 9



Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

4-4-2024

t/m 

3-10-2024

03-10-2024
 10

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 12 min

2 24 uur 54 min

3 28 uur 18 min

4 12 uur 54 min

5 5 uur 0 min

6 11 uur 0 min

7 34 uur 0 min

8 20 uur 36 min

9 9 uur 0 min

10 14 uur 42 min

totaal 192 uur 36 min

De uren zijn besteed aan het vergaren van informatie, overleg met de
bestuurder, ter inventarisatie van mogelijke activa en baten van de boedel, ter
vaststelling van mogelijke rechten van derden, aan contacten met de bank met
betrekking tot storneringen en diverse boekingen, ter aanschrijving en aan
contact met de crediteuren en aan het rechtmatigheidsonderzoek.

12-07-2021 
 1

De uren zijn besteed aan het vergaren van informatie, overleg met de
bestuurder, ter inventarisatie van mogelijke activa en baten van de boedel, ter
vaststelling van mogelijke rechten van derden, aan contacten met de bank met
betrekking tot storneringen en diverse boekingen, ter aanschrijving, aan
contact met de crediteuren, aan het rechtmatigheidsonderzoek en het
opstellen van een dagvaarding.

07-01-2022 
 3

De uren zijn besteed aan het vergaren van informatie, overleg met de
bestuurder, ter inventarisatie van mogelijke activa en baten van de boedel, ter
vaststelling van mogelijke rechten van derden, aan contacten met de bank met
betrekking tot storneringen en diverse boekingen, ter aanschrijving, aan
contact met de crediteuren, aan het rechtmatigheidsonderzoek, aan
onderhandelingen met de (advocaat van de) bestuurder en het opstellen van
een dagvaarding.

06-04-2022 
 4

De uren zijn besteed aan het vergaren van informatie, overleg met de
bestuurder, ter inventarisatie van mogelijke activa en baten van de boedel, ter
vaststelling van mogelijke rechten van derden, aan contacten met de bank met
betrekking tot storneringen en diverse boekingen, ter aanschrijving, aan

04-07-2022 
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

contact met de crediteuren, aan het rechtmatigheidsonderzoek, aan
onderhandelingen met de (advocaat van de) bestuurder, aan het opstellen van
een dagvaarding en aan de gestarte procedure.

De uren zijn besteed aan het vergaren van informatie, overleg met de
bestuurder, ter inventarisatie van mogelijke activa en baten van de boedel, ter
vaststelling van mogelijke rechten van derden, aan contacten met de bank met
betrekking tot storneringen en diverse boekingen, ter aanschrijving, aan
contact met de crediteuren, aan het rechtmatigheidsonderzoek, aan
onderhandelingen met de (advocaat van de) bestuurder, aan het opstellen van
een dagvaarding, aan de gevoerde procedure, aan
schikkingsonderhandelingen en toezien op nakoming en aan executie van het
vonnis.

02-10-2023 
 8

De uren zijn besteed aan het vergaren van informatie, overleg met de
bestuurder, ter inventarisatie van mogelijke activa en baten van de boedel, ter
vaststelling van mogelijke rechten van derden, aan contacten met de bank met
betrekking tot storneringen en diverse boekingen, ter aanschrijving, aan
contact met de crediteuren, aan het rechtmatigheidsonderzoek, aan
onderhandelingen met de (advocaat van de) bestuurder, aan het opstellen van
een dagvaarding, aan de gevoerde procedure, aan
schikkingsonderhandelingen en toezien op nakoming daarvan, aan executie
van het vonnis en hernieuwde schikkingsonderhandelingen en toezien op
nakoming daarvan en vervolgens weer aan executie van het vonnis gezien de
niet-nakoming van de tweede schikking.

03-04-2024 
 9

De uren zijn besteed aan het vergaren van informatie, overleg met de
bestuurder, ter inventarisatie van mogelijke activa en baten van de boedel,
ter vaststelling van mogelijke rechten van derden, aan contacten met de
bank met betrekking tot storneringen en diverse boekingen, ter
aanschrijving, aan contact met de crediteuren, aan het
rechtmatigheidsonderzoek, aan onderhandelingen met de (advocaat van de)
bestuurder, aan het opstellen van een dagvaarding, aan de gevoerde
procedure, aan schikkingsonderhandelingen en toezien op nakoming
daarvan, aan executie van het vonnis en hernieuwde
schikkingsonderhandelingen en toezien op nakoming daarvan en vervolgens
weer aan executie van het vonnis gezien de niet-nakoming van de tweede
schikking.

03-10-2024
 10

1. Inventarisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ruso BV (hierna
tevens: “de gefailleerde vennootschap”) is op 20 september 2007 opgericht en
op 21 september 2021 ingeschreven in het Handelsregister.

Enig bestuurder van en enig aandeelhouder in de gefailleerde vennootschap is
sinds de oprichting de heer P.A.M. Brouwers.

12-07-2021 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er, voor zover
bekend, geen procedures aanhangig.

Wel was er één dag vóór het faillissement een dagvaarding betekend door een
crediteur, maar deze heeft mij bericht niet te zullen aanbrengen.

12-07-2021 
 1

De bestuurder heeft mij geïnformeerd dat er voor of door de gefailleerde
vennootschap geen verzekeringen zijn afgesloten.

12-07-2021 
 1

De gefailleerde vennootschap huurde een bedrijfsruimte aan Kerkenbos 1158.
De laatste maanden vóór het faillissement is geen huur betaald.

Vóór datum faillissement zijn de verhuurder en de vennootschap met
wederzijds goedvinden een huur beëindiging overeengekomen, waarbij de
waarborgsom verrekend is met achterstallige huurpenningen en het restant
kw ijtgescholden is.

Op mijn verzoek heeft de bestuurder de sleutels van de ruimte ingeleverd bij
de verhuurder.

12-07-2021 
 1

De bestuurder berichtte mij dat Ruso BV een vennootschap is waarin in het
verleden diverse activiteiten ontplooit zijn. Sinds oktober 2019 zou gehandeld
worden in fruit en zout.

Deze handel zou volgens de bestuurder aanvankelijk goed gelopen hebben,
maar vanwege gebrekkige kwaliteit van het zout zou “de klad erin gekomen
zijn”. Klanten zouden geweigerd hebben te betalen, waardoor ook geen
inkomsten meer genereerd werden om nieuwe goederen in te kopen en een
liquiditeitstekort ontstond. Daarnaast zou de vennootschap voor meerdere
tonnen opgelicht zijn door een zakenpartner van de bestuurder die bij de
vennootschap betrokken zou zijn geweest.

Het faillissement is uiteindelijk aangevraagd door enkele transportbedrijven die
in oktober en november 2020 goederen – naar het zich laat aanzien met name
fruit – getransporteerd hebben vanuit Antwerpen naar de eindklanten in
Nederland.

Ik heb nog in onderzoek of dit de juiste en/of enige oorzaken van het
faillissement zijn.

12-07-2021 
 1

Ten aanzien van de oorzaken van het faillissement verw ijs ik naar hoofdstuk 7
van dit verslag.

11-10-2021 
 2

Ten aanzien van de oorzaken van het faillissement verw ijs ik naar hoofdstuk 7
van dit verslag.

07-01-2022 
 3

Ten aanzien van de oorzaken van het faillissement verw ijs ik naar hoofdstuk 7
van dit verslag.

06-04-2022 
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Toelichting: Op datum faillissement waren er geen personeelsleden in dienst
van de gefailleerde vennootschap.

12-07-2021 
 1

Personeelsleden 

0

12-07-2021 
 1

Afgerond. 12-07-2021 
 1

3. Activa

Naar opgaaf van de bestuurder zou de gefailleerde vennootschap geen
onroerende zaken op haar naam hebben staan. Dat volgt ook uit door mij
verricht onderzoek.

12-07-2021 
 1

Afgerond. 12-07-2021 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Volgens bestuurder is sprake van een kleine kantoorinventaris bestaande uit
enkele bureaus en stoelen, welke inventaris beperkte waarde zou
vertegenwoordigen. De verhuurder heeft aangeboden om deze inventaris om
niet over te nemen waardoor kosten van verw ijdering de boedel bespaard
blijven. Ik heb dit voorstel in beraad, waarbij ik ook zal onderzoeken of er
partijen zijn die bereid zijn om een koopsom te betalen.

12-07-2021 
 1

De inventaris is door mij verkocht voor een bedrag van € 111,00 ex btw dat w il
zeggen
€ 134,31 inclusief btw. De koopsom is inmiddels ontvangen op de
faillissementsrekening.

11-10-2021 
 2

Niet van toepassing 12-07-2021 
 1

Overleg met de verhuurder en eventueel gegadigden ter zake
kantoorinventaris.

12-07-2021 
 1

Afgerond. 11-10-2021 
 2

Toelichting voorraden/onderhanden werk: Volgens de bestuurder zou er geen
voorraad zijn, behoudens voorraden zout die bij klanten zouden staan. Het
zou in totaal gaan om ongeveer 221.000,00 kilo zout. Ik heb in onderzoek of
deze voorraad nog waarde vertegenwoordigd.

De bedrijven waar het zout in opslag staat, oefenen overigens allemaal een
retentierecht uit. Ik verw ijs ter zake naar hoofdstuk 5.6 van dit verslag.

12-07-2021 
 1

Er bleek zout te staan op vijf locaties in Nederland en niet op vier locaties zoals
de bestuurder mij aanvankelijk berichtte. In totaal gaat het om 246.000 kilo in
plaats van om 221.000 kilo. Daarnaast blijkt er een hoeveelheid zout te staan
in de haven van Antwerpen waar de bestuurder mij niet over geïnformeerd
heeft.

In de afgelopen verslagperiode heb ik getracht een koper te vinden voor de
zoutvoorraad. Dat is niet mogelijk gebleken onder andere omdat het zout nog
niet bleek te zijn ingeklaard en het zout (grotendeels) over datum bleek te
zijn.

Ik heb de opslagbedrijven bericht dat het hun vrij staat zelf een koper te
zoeken voor het zout dan wel het zou te (laten) vernietigen. Ik probeer daarin
een faciliterende rol te spelen om de schade voor de opslagbedrijven te
beperken.

11-10-2021 
 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

In onderzoek. 12-07-2021 
 1

Afgerond. 11-10-2021 
 2

De gefailleerde vennootschap houdt een bankrekening aan bij ING Bank NV.
Hierop stond op datum faillissement een klein debetsaldo.

12-07-2021 
 1

Afgerond. 12-07-2021 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Volgens de bestuurder zijn alle vóór datum faillissement openstaande facturen
vóór datum faillissement betaald. Dat lijkt bevestigd te worden in de aan mij
overhandigde stukken.

12-07-2021 
 1

Uit de aan mij overhandigde kolommenbalans volgt van diverse vorderingen.
Het gaat om:

Een bedrag van € 41.450,00 uit hoofde van een leningsovereenkomst;
Een bedrag van € 13.597,00 aan vorderingen op handelsdebiteuren;
Een bedrag van € 126.564,00 op groepsmaatschappijen;
Een bedrag van € 3.699,64 op de bestuurder.

Ik heb de bestuurder gesommeerd om het bedrag van € 3.699,64 te betalen,
maar hij beschikt naar eigen zeggen niet over financiële middelen.

Ter zake de overige vorderingen heb ik de bestuurder gevraagd om
onderliggende stukken, maar deze kan hij niet geven. Ik verw ijs naar
hoofdstuk 7 van dit verslag.

11-10-2021 
 2

Afgerond. 12-07-2021 
 1

Afgerond. 11-10-2021 
 2

Ik verw ijs naar hoofdstuk 7.5 van dit verslag. 07-01-2022 
 3

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Vooralsnog zijn er geen bancaire vorderingen bij mij ter verificatie ingediend.
Hiervan zou volgens de bestuurder ook geen sprake zijn.

12-07-2021 
 1

Naar opgaaf van de bestuurder zijn er geen leasecontracten afgesloten. 12-07-2021 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Naar opgaaf van de bestuurder zijn geen zekerheden verstrekt. 12-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 12-07-2021 
 1

Bij mij hebben zich geen partijen gemeld die aanspraak maken op een
eigendomsvoorbehoud.

12-07-2021 
 1

De transportbedrijven/opslagbedrijven waar het onder hoofdstuk 3.3
genoemde zout staat, hebben mij berichten een retentierecht uit te oefenen.
Het gaat in totaal om vier bedrijven.

12-07-2021 
 1

Er bleek zout te staan op vijf locaties en niet op vier locaties zoals de
bestuurder mij aanvankelijk berichtte. In totaal gaat het om 246.000 kilo.
Daarnaast staat er nog zout in de haven van Antwerpen. Ter zake heb ik
contact gehad met een Belgische deurwaarder namens een Belgisch
opslagbedrijf.

Met de retentors en de Belgische deurwaarder sprak ik af dat het hen vrij staat
het zout zelf te verkopen of te (laten) vernietigen.

11-10-2021 
 2

Bij mij hebben zich geen partijen gemeld die aanspraak maken op een recht
van reclame.

12-07-2021 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

12-07-2021 
 1

Overleg met de retentors ter zake het zout dat bij hen opgeslagen staat. 12-07-2021 
 1

Afgerond. 11-10-2021 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing 12-07-2021 
 1

Niet van toepassing 12-07-2021 
 1

Afgerond. 12-07-2021 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 12-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 12-07-2021 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

12-07-2021 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

12-07-2021 
 1

Afgerond. 12-07-2021 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7. Rechtmatigheid

Ik heb de bestuurder meerdere malen gevraagd om overlegging van de
administratie. Dat is tot op heden nog niet gebeurd. Met name de financiële
administratie ontbreekt vooralsnog. Ik heb derhalve nog in onderzoek of
voldaan is aan de boekhoudplicht.

12-07-2021 
 1

Naar mijn mening is niet voldaan aan de boekhoudplicht. Zo kan ik bijvoorbeeld
de inning van de in hoofdstuk 4 genoemde vorderingen niet ter hand nemen
vanwege het ontbreken van een deugdelijke en actuele administratie en is de
mailbox van de gefailleerde vennootschap niet meer voorhanden.

11-10-2021 
 2

De laatste jaren zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Ik verw ijs naar
hoofdstuk 7.5 van dit verslag.

12-07-2021 
 1

Op grond van artikel 2:396 lid 1 BW is de vennootschap vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant.

12-07-2021 
 1

De gefailleerde vennootschap is van die leeftijd, dat een eventuele
stortingsverplichting is verjaard.

12-07-2021 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Ja

Toelichting 

Sinds het boekjaar 2013 zijn geen jaarrekeningen meer gepubliceerd. De
laatst gepubliceerde jaarrekening is de jaarrekening van 2013 die gepubliceerd
is op 4 juni 2015 (dus ook 5 maanden te laat). Hierdoor is niet voldaan is aan
de publicatieplicht en staat volgens wettelijk voorschrift vast dat de bestuurder
zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt aldus vermoed dat de
onbehoorlijke taakvervulling de oorzaak is van het faillissement is. Ik zal
onderzoeken of er ook anderszins sprake is van onbehoorlijk bestuur.

12-07-2021 
 1

Ja

Toelichting 

Naar mijn mening zijn zowel de administratieplicht als deponeringsplicht
geschonden. Daarnaast meen dat ook dat anderszins sprake is van kennelijk
onbehoorlijk bestuur doordat – zeer kort gezegd – de bestuurder het bestuur
van de vennootschap de facto overgelaten heeft aan een derde die op enig
moment met de noorderzon vertrokken zou zijn.

11-10-2021 
 2

Ja

Toelichting 

Naar mijn mening is de bestuurder aansprakelijk voor het boedeltekort op
grond van artikel 2:248 BW en dient hij de in paragraaf 4.1 van dit verslag
genoemde bedragen van € 3.699,64 en € 126.564,00 te betalen.

De bestuurder betw ist dit en stelt zich op het standpunt maar hoogstens voor
het in hoofdstuk 4.1. van dit verslag genoemde bedrag van € 3.699,64
aansprakelijk te zijn en niet is bereid om een hoger bedrag te betalen. Ik heb
mij daarom gezet aan het opstellen van een dagvaarding.

07-01-2022 
 3

In onderzoek

Toelichting 

Ik heb nog in onderzoek of sprake is van paulianeus handelen.

12-07-2021 
 1

In onderzoek

Toelichting 

Vanwege het ontbreken van een deugdelijke administratie kan ik maar een
beperkte mate nagaan of sprake is geweest van paulianeus handelen.

11-10-2021 
 2

Ik ben in afwachting van alle door mij opgevraagde administratie en
beantwoording van de door mij gestelde vragen. Als dan kan ik mijn
rechtmatigheidsonderzoek verder voortzetten.

12-07-2021 
 1



Ik heb de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort op grond
van artikel 2:248 lid 1 jo 2:248 lid 2 BW. Momenteel voer ik overleg met de
bestuurder om te beproeven of een schikking te bereiken is.

11-10-2021 
 2

Ik zal in de komende verslagperiode de dagvaarding finaliseren en ben
voornemens een procedure tegen de bestuurder te entameren.

07-01-2022 
 3

De afgelopen periode zijn met de bestuurder schikkingsonderhandelingen
gevoerd. Dit heeft niet geleid tot overeenstemming. Met machtiging van de
rechter-commissaris is daarom een procedure gestart. De bestuurder dient
uiterlijk op 4 mei aanstaande de conclusie van antwoord te nemen. Ik verw ijs
naar hoofdstuk 9 van dit verslag.

06-04-2022 
 4

De bestuurder heeft een conclusie van antwoord genomen. Op 25 november
2022 vindt een comparitie van partijen plaats.

04-07-2022 
 5

Op 25 november 2022 vindt de comparitie van partijen plaats in de procedure
die ik ben gestart tegen de bestuurder.

05-10-2022 
 6

Op 23 november 2022 heeft de comparitie van partijen plaatsgevonden.
Nadien is vonnis gewezen op 23 december 2022.

De bestuurder is veroordeeld te betalen een bedrag gelijk aan de schulden in
het faillissement van de gefailleerde vennootschap, voor zover deze schulden
niet door vereffening van de overige baten kunnen worden voldaan, waarbij
een voorschot betaald moet worden van € 85.000,00.

De afgelopen verslagperiode heb ik schikkingsoverleg gevoerd met de
bestuurder. Dit heeft geleid tot overeenstemming, waaraan de rechter-
commissaris goedkeuring gegeven heeft.

De bestuurder betaalt uiterlijk op 1 mei 2023 een bedrag van € 62.000,00 aan
de boedel. De eerste termijn van € 5.000,00 is inmiddels betaald. De tweede
termijn van € 5.000,00 is inmiddels ook betaald. De derde termijn van €
52.000,00 dient op 1 mei 2023 betaald te zijn.

05-04-2023 
 7

In de afgelopen verslagperiode is te laat en met veel extra kosten en tijd en
pas na het wederom in gang zetten van de executie van de woning een
bedrag van € 52.000,00 in verschillende delen betaald op de
faillissementsrekening. Ik heb een bedrag van € 2.760,72 aan het Ministerie
van Veiligheid en Justitie terugbetaald onder de versterkte
garantstellingsregeling voor curatoren.

Gezien de schending van de gemaakte afspraken en de daarmee gepaard
gaande extra kosten heb ik de executie van de woning hervat. De bestuurder
heeft mij bericht een aanvullend schikkingsvoorstel te w illen doen. Daar ben ik
in afwachting van.

02-10-2023 
 8

De afgelopen verslagperiode heb ik schikkingsoverleg gevoerd met de
bestuurder. Dit heeft geleid tot overeenstemming, waaraan de rechter-
commissaris goedkeuring gegeven heeft.

Hierbij is afgesproken dat de bestuurder in termijnen een bedrag van in totaal
€ 50.000,00 zou betalen aan de boedel. Slechts de eerste termijn van €
10.000,00 is betaald. De andere termijnen niet. Om die reden heb ik de
executie van het vonnis en de woning hervat.

03-04-2024 
 9

Nadat een notaris ingeschakeld is om de veiling van de woning te 03-10-2024



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

begeleiden, heeft de bestuurder een bedrag van € 56.851,89 betaald. Dit
bedrag komt overeen met het boedeltekort. Hiermee is de veiling van de
baan en kan tot afw ikkeling van het faillissement overgegaan worden.

 10

Voortzetting van het rechtmatigheidsonderzoek. 12-07-2021 
 1

Voortzetting van de gesprekken met de bestuurder. 11-10-2021 
 2

Het finaliseren van de dagvaarding en het starten van de procedure indien en
voor zover de rechter-commissaris daar machtiging voor verleent.

07-01-2022 
 3

Voortzetting van de procedure tegen de bestuurder. 06-04-2022 
 4

Voortzetting van de procedure tegen de bestuurder. 04-07-2022 
 5

Voortzetting van de procedure tegen de bestuurder. 05-10-2022 
 6

Toezien op nakoming van de schikking. 05-04-2023 
 7

Executie van de woning dan wel het treffen van een aanvullende schikking met
de bestuurder.

02-10-2023 
 8

Afgerond. 03-10-2024
 10

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Tot op heden is alleen het salaris van de curator als boedelvordering
verschuldigd.

12-07-2021 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 5.132,00

Toelichting 

Tot op heden heeft de fiscus voor een bedrag van € 5.132,00 aan fiscale
vorderingen bij mij ter verificatie ingediend.

12-07-2021 
 1

€ 5.132,00

Toelichting 

Tot op heden heeft de fiscus voor een bedrag van € 5.132,00 aan fiscale
vorderingen bij mij ter verificatie ingediend.

07-01-2022 
 3

€ 4.088,00

Toelichting 

Tot op heden heeft de fiscus voor een bedrag van € 4.088,00 aan fiscale
vorderingen bij mij ter verificatie ingediend.

04-07-2022 
 5

€ 4.224,00

Toelichting 

De totale vordering van de Belastingdienst bedraagt thans € 4.224,00 Omdat
100% uitgekeerd wordt, ontstaat geen artikel 29 lid 2 OB vordering.

03-10-2024
 10

Toelichting 

Niet van toepassing.

12-07-2021 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

07-01-2022 
 3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 16.857,35

Toelichting 

De vier partijen die een retentierecht uitoefenen hebben voor een totaal
bedrag van € 16.857,35 aan preferente vorderingen (in de zin van artikel 60
Fw) bij mij ter verificatie ingediend.
Verder heb ik de advocaat van de aanvragers van het faillissement gevraagd
hun vorderingen bij mij ter verificatie in te dienen. Tot op heden is dat niet
gebeurd.

12-07-2021 
 1

€ 16.857,35

Toelichting 

Ik heb de advocaat van de aanvragers een rappelbericht gestuurd met het
verzoek de vorderingen van zijn klanten bij mij ter verificatie in te dienen.

07-01-2022 
 3

€ 1.800,00

Toelichting 

Ik heb de advocaat van de aanvragers een rappelbericht gestuurd met het
verzoek de vorderingen van zijn klanten bij mij ter verificatie in te dienen. Dit is
inmiddels gebeurd. De preferente vorderingen bedragen in totaal € 1.800,00.

Verder is duidelijk dat de partijen die hun retentierecht uitoefenen geen
betaling op grond van hun retentierecht zullen ontvangen vanwege de
negatieve waarde van het zout. Ik heb daarom hun vorderingen overgeheveld
naar de lijst van voorlopig concurrente crediteuren.

06-04-2022 
 4

Toelichting 

Tot op heden hebben nog geen concurrente crediteuren hun vorderingen bij
mij ter verificatie ingediend.

12-07-2021 
 1

2
11-10-2021 

 2

3

Toelichting 

Tot op heden hebben zich 3 concurrente crediteuren hun vorderingen bij mij ter
verificatie ingediend voor een totaalbedrag van € 16.975,53

07-01-2022 
 3

11
06-04-2022 

 4

11
04-07-2022 

 5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Vooralsnog nul.

12-07-2021 
 1

€ 6.070,60

Toelichting 

Tot op heden hebben zich 2 concurrente crediteuren hun vorderingen bij mij ter
verificatie ingediend voor een totaalbedrag van € 6.070,60.

11-10-2021 
 2

€ 16.975,53
07-01-2022 

 3

€ 41.524,21
06-04-2022 

 4

€ 41.524,21
04-07-2022 

 5

Vooralsnog kan ik nog geen uitlatingen doen over de w ijze van afw ikkeling van
dit faillissement.

12-07-2021 
 1

Vooralsnog kan ik nog geen uitlatingen doen over de w ijze van afw ikkeling van
dit faillissement.

02-10-2023 
 8

Vooralsnog kan ik nog geen uitlatingen doen over de w ijze van afw ikkeling van
dit faillissement.

03-04-2024 
 9

Het ziet er naar uit dat een volledige uitkering aan concurrente crediteuren
kan plaatsvinden. Met diverse schuldeisers is contact ter zake de precieze
hoogte van hun vordering.

Nadat dit duidelijk is, kan een verificatievergadering plaatsvinden en
voorafgaand daaraan zal ik alle mij bekende crediteuren aanschrijven over de
verificatievergadering en het moment dat de schuldvordering uiterlijk
ingediend moeten zijn.

03-10-2024
 10



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

Alle mij bekende crediteuren zijn aangeschreven en uitgenodigd om hun
vorderingen bij mij ter verificatie in te dienen.

Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de
voorlopig erkende dan wel voorlopig betw iste schuldvorderingen.

12-07-2021 
 1

Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de
voorlopig erkende dan wel voorlopig betw iste schuldvorderingen.

07-01-2022 
 3

Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de
voorlopig erkende dan wel voorlopig betw iste schuldvorderingen.

06-04-2022 
 4

Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de
voorlopig erkende dan wel voorlopig betw iste schuldvorderingen.

04-07-2022 
 5

Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de
voorlopig erkende dan wel voorlopig betw iste schuldvorderingen.

05-10-2022 
 6

Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de
voorlopig erkende dan wel voorlopig betw iste schuldvorderingen.

05-04-2023 
 7

Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de
voorlopig erkende dan wel voorlopig betw iste schuldvorderingen.

02-10-2023 
 8

Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de
voorlopig erkende dan wel voorlopig betw iste schuldvorderingen.

03-04-2024 
 9

Zie paragraaf 8.7. 03-10-2024
 10

9. Procedures

Ik ben nog geen procedures gestart en evenmin heb ik die overgenomen. 12-07-2021 
 1

Ik ben met machtiging van de rechter-commissaris een procedure gestart
tegen de bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

06-04-2022 
 4



9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Niet van toepassing. 12-07-2021 
 1

Naar mijn mening dient de bestuurder nog een bedrag van € 130.264,00,
althans
€ 126.564,00 te betalen op grond van een rekening-courant verhouding en is
hij aansprakelijk voor het boedeltekort vanwege kennelijk onbehoorlijk
bestuur. Het voorstaande wordt betw ist door de bestuurder.

06-04-2022 
 4

Niet van toepassing. 12-07-2021 
 1

De bestuurder dient uiterlijk op 4 mei aanstaande de conclusie van antwoord
te nemen.

06-04-2022 
 4

Op 25 november 2022 vindt een comparitie van partijen plaats. 04-07-2022 
 5

Op 25 november 2022 vindt een comparitie van partijen plaats. 05-10-2022 
 6

Ik verw ijs naar hoofdstuk 7.7 van dit verslag. 05-04-2023 
 7

Afgerond. 12-07-2021 
 1

Bestudering van de conclusie van antwoord zodra deze door mij ontvangen is. 06-04-2022 
 4

Voorbereiding en bijwonen comparitie van partijen. 04-07-2022 
 5

Voorbereiding en bijwonen comparitie van partijen. 05-10-2022 
 6

Afgerond 05-04-2023 
 7

10. Overig

Overleg verhuurder en eventuele opkopers ter zake kantoorinventaris;
12-07-2021 



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Overleg verhuurder en eventuele opkopers ter zake kantoorinventaris;
Onderzoek en eventuele verkoop voorraad zout;
Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek;
Verwerken ingediende crediteurenvorderingen.

 1

Inning van vorderingen (indien en voor zover mogelijk);
Gesprekken met bestuurder;
Verwerken ingediende crediteurenvorderingen.

11-10-2021 
 2

Het finaliseren van de dagvaarding en starten van een procedure jegens
de bestuurder indien en voor
zover de rechter-commissaris daar machtiging voor verleent;
Verwerken van ingediende crediteurenvorderingen.

07-01-2022 
 3

Voortzetting van de procedure tegen de bestuurder;
Verwerking van ingediende crediteurenvorderingen.

06-04-2022 
 4

Voortzetting van de procedure tegen de bestuurder;
Verwerking van ingediende crediteurenvorderingen.

04-07-2022 
 5

Voortzetting van de procedure tegen de bestuurder;
Verwerking van ingediende crediteurenvorderingen.

05-10-2022 
 6

Toezien op nakoming van de getroffen schikking;
Verwerking van ingediende crediteurenvorderingen.

05-04-2023 
 7

Executie van het vonnis;
Voeren van aanvullende schikkingsonderhandelingen;
Verwerking van ingediende crediteurenvorderingen.

02-10-2023 
 8

Executie van het vonnis;
Verwerking van ingediende crediteurenvorderingen.

03-04-2024 
 9

Zie paragraaf 10.2 van dit verslag.
03-10-2024

 10



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Over de termijn van afw ikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen
uitlatingen doen.

12-07-2021 
 1

Over de termijn van afw ikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen
uitlatingen doen.

11-10-2021 
 2

Over de termijn van afw ikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen
uitlatingen doen.

07-01-2022 
 3

Over de termijn van afw ikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen
uitlatingen doen.

06-04-2022 
 4

Over de termijn van afw ikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen
uitlatingen doen.

04-07-2022 
 5

Over de termijn van afw ikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen
uitlatingen doen.

05-10-2022 
 6

Zodra het schikkingsbedrag betaald wordt vóór of op de afgesproken termijn,
zal ik tot afw ikkeling van het faillissement overgaan.

05-04-2023 
 7

Over de termijn van afw ikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen
uitlatingen doen.

02-10-2023 
 8

Over de termijn van afw ikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen
uitlatingen doen.

03-04-2024 
 9

Inventarisatie en controle van de ingediende vorderingen, waarna ik de
rechter-commissaris zal verzoeken ex artikel 108 FW een dag te
bepalen waarop uiterlijk de schuldvorderingen ingediend moeten
worden en de dag, uur en plaats waarop de verificatievergadering zal
worden gehouden.

03-10-2024
 10

3-4-2025 03-10-2024
 10



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Niet van toepassing. 12-07-2021 
 1

Niet van toepassing. 11-10-2021 
 2

Niet van toepassing. 07-01-2022 
 3

Niet van toepassing. 06-04-2022 
 4

Niet van toepassing. 04-07-2022 
 5

Niet van toepassing. 05-10-2022 
 6

Niet van toepassing. 05-04-2023 
 7

Niet van toepassing 02-10-2023 
 8

Niet van toepassing. 03-04-2024 
 9

Afw ikkeling van het faillissement. 03-10-2024
 10

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


